UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 419 /PGD&ĐT
V/v tham gia cuộc thi “Giao thông học đường” năm học 2017 – 2018

Phong Điền, ngày  26  tháng 12  năm 2017

            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trực thuộc.
          Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-BATGT ngày 05/12/2017 của Ban An toàn giao thông tỉnh TT Huế; Công văn số 07/BATGT ngày 18/12/2017 của Ban An toàn giao thông huyện Phong Điền về việc tham gia Cuộc thi “Giao thông học đường năm 2017;
          Nhằm nâng cao hiểu biết và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THCS trực thuộc triển khai, tham gia Cuộc thi với các nội dung như sau.
1. Đối tượng dự thi: Học sinh cấp Trung học cơ sở.

2. Thời gian: Từ tháng 12/2017 đến tháng 5/2018.

3. Hình thức tổ chức
- Thi trắc nghiệm; tham gia thi trực tuyến trên Internet tại địa chỉ: http://giaothonghocduong.com.vn hoặc Egame.vn.

- Cuộc thi diễn ra qua 03 vòng: Cấp trường, cấp tỉnh và cấp toàn quốc.

4. Thể lệ cuộc thi: (kèm theo).
5. Lưu ý:

Để đảm bảo tính hiệu quả và thiết thực của Cuộc thi, đề nghị các trường triển khai tổ chức dưới hình thức “Học mà chơi, chơi mà học”; thường xuyên động viên và khuyến khích học sinh tham gia qua các giờ sinh hoạt tập thể, chào cờ hàng tuần.

Các đơn vị báo cáo kết quả triển khai và tham gia Cuộc thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/5/2018 (qua bộ phận HĐNG).

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc căn cứ tổ chức, triển khai thực hiện ./.

	Nơi nhận:

 -  Như trên;

 -  Sở GD&ĐT và Ban ATGT huyện ( để BC);
 -  Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Bá Thành